



Российская Федерация  
Новгородская область  
Чудовский муниципальный район

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДА ЧУДОВО**

**РЕШЕНИЕ**

от 18.05.2023 № 167  
г.Чудово

**О внесении изменений в  
Правила организации и  
проведения работ по ремонту и  
содержанию автомобильных  
дорог местного значения в  
границах города Чудово**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов города Чудово

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Правила организации и проведения работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения в границах города Чудово, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 26.02.2015 № 345, следующие изменения:

1.1. изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Организацию работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог осуществляет Муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство города Чудово» (далее - учреждение);»

1.2. заменить в пункте 5:

слова «организации осуществляют» словами «учреждение осуществляет»,  
слова «города Чудово» словами «Чудовского муниципального района»;

1.3. заменить в пункте 6 слова «организации осуществляют» словами «учреждение осуществляет»;

1.4. заменить в пункте 7 слова «организациями разрабатываются» словами «учреждение разрабатывает»;

1.5. заменить в пункте 8 слова «должны учитываться следующие приоритеты» словами «должно быть обеспечено»;

1.6. в пункте 9:

заменить в первом абзаце слова «Администрацией города Чудово» словами «учреждением»;

заменить во втором абзаце слова «города Чудово» словами «Чудовского муниципального района»;

1.7. изложить подпункт «б» пункта 10 в следующей редакции:

«б) организуется движение транспортных средств в зоне проведения работ в соответствии с проектами организации дорожного движения, разрабатываемыми с соблюдением требований, установленных Правилами подготовки документации по организации дорожного движения, утвержденными Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 № 274.»;

1.8. заменить в пунктах 12, 13 слова «осуществляется организациями» словами «осуществляется учреждением»;

1.9. пункты 14, 15 исключить.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

**Глава города Чудово,  
Председатель Совета  
депутатов города**

**О.В. Черкашин**